

事業活動計算書
(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	54,481,790	54,551,323	△69,533
	寄附金収益	4,306,604	3,447,919	858,685
	経常経費補助金収益	196,701,972	198,767,784	△2,065,812
	受託金収益	33,000,795	34,414,981	△1,414,186
	貸付事業収益	64,519	58,299	6,220
	事業収益	3,337,289	3,031,315	305,974
	負担金収益	1,822,010	1,691,090	130,920
	介護保険事業収益	132,674,356	141,082,343	△8,407,987
	障害福祉サービス等事業収益	131,766,236	140,979,493	△9,213,257
その他の収益	1,054,800	0	1,054,800	
サービス活動収益計(1)	559,210,371	578,024,547	△18,814,176	
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	459,105,264	463,243,784	△4,138,520
	事業費	23,883,047	20,026,057	3,856,990
	事務費	37,532,721	44,882,120	△7,349,399
	助成金費用	82,733,561	83,178,494	△444,933
	負担金費用	3,353,980	3,221,997	131,983
	減価償却費	4,917,145	4,031,049	886,096
	徴収不能引当金繰入	54,000	2,965,000	△2,911,000
サービス活動費用計(2)	611,579,718	621,548,501	△9,968,783	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△52,369,347	△43,523,954	△8,845,393	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	660,312	935,465	△275,153
	その他のサービス活動外収益	1,610,203	1,976,216	△366,013
	サービス活動外収益計(4)	2,270,515	2,911,681	△641,166
サービス活動外増減の部	費用			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,270,515	2,911,681	△641,166	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△50,098,832	△40,612,273	△9,486,559	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	1,648,600	1,185,110	463,490
	特別収益計(8)	1,648,600	1,185,110	463,490
	費用			
固定資産売却損・処分損	8	7	1	
その他の特別損失	264,083	214,370	49,713	
特別費用計(9)	264,091	214,377	49,714	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,384,509	970,733	413,776	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△48,714,323	△39,641,540	△9,072,783	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	191,592,123	231,233,663	△39,641,540
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	142,877,800	191,592,123	△48,714,323
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	628,373,792	0	628,373,792
	その他の積立金取崩額(16)	55,694,000	0	55,694,000
	その他の積立金積立額(17)	618,712,752	0	618,712,752
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	208,232,840	191,592,123	16,640,717	